EDITAL Nº 01/2020

PROGRAMA ESTADUAL DE FOMENTO E INCENTIVO AO ESPORTE - PROESPORTE

INFORMATIVO 01

A Coordenação do Programa Estadual de Fomento e Incentivo ao Esporte –

PROESPORTE, no uso das suas atribuições, comunica que há um erro de configuração do edital

na plataforma - especificamente na faixa orçamentária 3, para os projetos inscritos na área

“ÁREA DE EXCELÊNCIA ESPORTIVA – ESPECIALIZAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO ESPORTIVO” e

“EXCELÊNCIA ESPORTIVA – ALTO RENDIMENTO”, em que os valores da faixa orçamentária 3 –

que deveriam estar compreendidos entre R$ 100.000,01 a R$ 150.000,00 - o sistema está

configurado para R$ 10.000,01 a R$ 150.000,00, ou seja, faltando um zero (0), em cem mil

reais e um centavo, passando a ser lido - na plataforma - como dez mil reais e um centavo, de

forma equivocada.

Diante do exposto, prevalece o descrito no edital 01/2020, especificamente quanto ao

contido no item 1.10 do edital, sem prejuízo aos projetos quanto à faixa orçamentária

escolhida pelo proponente, sendo feito o enquadramento de acordo com as faixas

orçamentárias estabelecidas no edital.

Curitiba, 06 de agosto de 2021.

Secretaria de Estado da Educação e do Esporte

Superintendência Geral do Esporte / Paraná Esporte

Coordenação do Programa Estadual de Fomento e Incentivo ao Esporte PROESPORTE